
7,306 7,492
14,798

6,993
（12月1日現在）

　令和６年11月25日㈪に令和７年度花見山観光振興協
議会総会が開催されました。
　令和７年度の事業計画や予算などについて審議し、承
認されました。来シーズンの交通規制は３月26日㈬か
ら４月17日㈭までの23日間の予定となります。観光客
の受け入れにあたり、皆様のご理解とご協力をお願いし
ます。

～花見山観光振興協議会総会～～花見山観光振興協議会総会～

　令和６年10月２日㈬に開催いたしました。
赤ちゃんの発達に良い影響を与える肌のふれ
あい方を学びながら、楽しい時間を過ごすこ
とができました。

　令和６年11月６日㈬に開催いたしました。
赤十字指導員の先生から、幼児の心肺蘇生法
などをご指導いただきました。

福島市社会福祉協議会渡利協議会からのお知らせ

　令和６年11月９日㈯に福島地区交通安全協
会渡利支部、福島市交通対策協議会渡利支
部、町内会の皆さんと渡利地区内のカーブミ
ラー約250カ所の清掃
を行いました。当日は
早朝より約50名の参
加がありました。
　ご協力いただいた皆
さんありがとうござい
ました。

　令和６年11月19日㈫に宗徧流小野宗和先
生のご指導により、渡利小学校６年生にお茶
教室を開催しました。
　お茶のこころを学び、日本文化を体験する
ことができました。

カーブミラー清掃カーブミラー清掃 渡利小学校お茶教室
渡利地区青少年健全育成推進会　主催

ベビーマッサージ教室 幼児安全法講座

そう へん りゅう そう　わ

令和 7年 1月 1日発行
2025

１月号

【再校】 【校了日12月６日㈮】
訂正については、下記までFAXにてご指示いただきますようお願いいたします。 
また、校正確認等問い合わせにつきましても下記までご連絡お願いします。 
㈱日進堂印刷所　製造第一部DI課　鈴木 宛 
FAX：024－594－2454 　携帯番号：080－6043－9951 
その他の問い合わせは、営業担当までご連絡いただきますようお願いいたします。 

地区貼込台紙_支所.indd   1地区貼込台紙_支所.indd   1 2024/12/09   10:042024/12/09   10:04



　昨年、11月１日㈮渡利・立子山地区グラウン
ドゴルフ大会が開催されました。当日は天候に恵
まれ、晴天の中、参加者１７名による熱戦が繰り
広げられました。
　開催にあたりご協力いただきました渡利GGク
ラブの皆様にこの場をお借り御礼申し上げます。
　主な成績は下記のとおり。
○優　勝　斎藤　英夫 さん（小倉寺町会）
○準優勝　太田　常雄 さん（渡利GGクラブ）
○第３位　藤野　吉助 さん（小倉寺町会）

○日　　時　１月18日㈯
　　　　　　12時30分から16時30分
○会　　場　渡利学習センター　和室
○対 象 者　渡利・立子山地区に居住又は勤務する囲碁愛好者
○対　　局　段位等によるクラス別の対局
○参 加 費　500円（保険代等）
○申 込 み　先着30名
　　　　　　１月４日㈯～15日㈬までに参加費を添えて渡利学習セ

ンターへお申し込みください。
○問合せ先　渡利学習センター（☎523－1551）

南向台小学校　１月16日㈭　13：00～13：30

立子山小学校　１月８日㈬　10：10～10：40

　作品を発表する場が少ない、知ってもらいたいものな
ど、期間（２週間程度）を決めて展示していただけます。個
人・団体・学校などからの申し込みお待ちしております。

　館内での個人学習は開館日の午前９時から午後５時45
分となっています。
　利用したい日の当日に限り、主催事業及び専用使用がな
い場合に無料で使用できます。
（ただし、個人の占有使用は時間を設定させていただきます。）

『みんなのギャラリー』 個人学習に利用しませんか

移動図書館 しのぶ号

新年明けましておめでとうございます
昨年中は大変お世話になりました。本年も学習センターが、地域の皆様に、学びと交流の場として
ご利用いただけますように、職員一同努めてまいりますので、どうぞよろしくお願いいたします。

新春囲碁 大会
～渡利・立子山地区グラウンドゴルフ大会が開催されました～

渡利・立子山地区
グラウンドゴルフ大会結果

渡利・立子山地区
グラウンドゴルフ大会結果

第20回 わたり青空図書館

寄付される本は当日お持ちになっても構いません。
冊数が多い場合は学習センターにご相談ください。

不用になった
本をご寄付
ください。

　趣味、終活、子育てなど生涯学習に関するこ
と、ひとりで悩んでいませんか？
　とにかく誰かと話してみたい方、聞いてみたい
方お待ちしています。
　新しい発見があるかもしれません。
○日時：１月15日㈬ 午後１時30分～３時30分
○場所：講義室３
　　　　参加費はかかりません。

ぶらっと談話室 どうぞお気軽に！

☆読み聞かせ会 ☆☆読み聞かせ会 ☆
【い　つ】１月29日㈬　　【じかん】 午前10時～11時
【どこで】渡利学習センター　図書室
【対　象】就学前のお子さんとその保護者
【内　容】絵本の読み聞かせ、紙芝居などで楽しい時を過ご
　　　　します。　※事前の申し込みは不要です。

（展示した例：エントランスホール壁に展示　R6.11.3 ～ R6.11.15）

寄付された本の無料持ち帰りと貸し出し図書館です。
寄付された本を読みたい方に差し上げる事業です。
あなたを待っている本があるかもしれません。
●日　時　１月19日㈰　12時～15時
　　　　　★時間前でも準備でき次第開館いたします。
　　　　　★『紙芝居』と読み聞かせを随時開催します。
●場　所　渡利学習センターエントランスホール
●内　容　一人10冊まで無料で持ち帰りできます。
　　　　　開催は月１回を予定しています。
※ミニイベントを開催します。

令和 7年 1月 1日発行

【三校】 【校了日12月６日㈮】
訂正については、下記までFAXにてご指示いただきますようお願いいたします。 
また、校正確認等問い合わせにつきましても下記までご連絡お願いします。 
㈱日進堂印刷所　製造第一部DI課　鈴木 宛 
FAX：024－594－2454 　携帯番号：080－6043－9951 
その他の問い合わせは、営業担当までご連絡いただきますようお願いいたします。 

地区貼込台紙_学習センター.indd   1地区貼込台紙_学習センター.indd   1 2024/12/09   14:012024/12/09   14:01


